
Vaizdo stebėjimas asmens 
sveikatos priežiūros 

įstaigose

2025-05-29Karolina Grobovaitė
Teisės skyriaus vyriausioji specialistė 

1



TURINYS

1. Kas yra vaizdo stebėjimas?

2. Asmens sveikatos duomenų sąvoka

3. Reikalavimai, taikomi vaizdo stebėjimui

4. Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 9 straipsnio 5 
dalies taikymo ribos 

5. Vaizdo ir garso stebėjimo ir įrašymo teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 
vaizdo ir garso duomenų tvarkymo tvarkos aprašas

6. Poveikio duomenų apsaugai vertinimas

7. Skaidrumo ir informavimo svarba

8. Vaizdo duomenų saugojimo laikotarpiai ir šalinimo tvarka

9. Vaizdo stebėjimo atitikties BDAR užtikrinimas

10. Dėl asmens duomenų apsaugos aspektų teikiant sveikatos priežiūros paslaugas 
nutoliniu būdu 

2



1. KAS YRA VAIZDO STEBĖJIMAS?

Tai procesas, kai optiniais-elektroniniais prietaisais (kameromis, 
dronais, telefonais, bodycam) renkami ir tvarkomi asmens duomenys. 
Asmens duomenys laikomi tvarkomais, kai asmenys atpažįstami 
vaizduose arba kai galima nustatyti jų tapatybę. Asmenys gali būti 
atpažįstami pagal veidą, kūną, daiktus ar elgesį. 

3



2. ASMENS SVEIKATOS DUOMENŲ SĄVOKA

Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR)  preambulės 35 
konstatuojamoje dalyje aptarta sveikatos duomenų sąvoka yra plati: 

„prie asmens sveikatos duomenų turėtų būti priskirti visi duomenys apie duomenų 
subjekto sveikatos būklę, kurie atskleidžia informaciją apie duomenų subjekto 
buvusią, esamą ar būsimą fizinę ar psichinę sveikatą. Tai apima informaciją apie 
fizinį asmenį, surinktą registruojantis sveikatos priežiūros paslaugoms gauti ar jas 
teikiant tam fiziniam asmeniui, kaip nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2011/24/ES (9); fiziniam asmeniui priskirtą numerį, simbolį ar žymę, 
pagal kurią galima konkrečiai nustatyti fizinio asmens tapatybę sveikatos priežiūros 
tikslais; informaciją, gautą atliekant kūno dalies ar medžiagos tyrimus ar analizę, 
įskaitant genetinius duomenis ir biologinius mėginius; ir bet kurią informaciją apie, 
pavyzdžiui, ligą, negalią, riziką susirgti, sveikatos istoriją, klinikinį gydymą arba 
duomenų subjekto fiziologinę ar biomedicininę būklę, neatsižvelgiant į informacijos 
šaltinį, pavyzdžiui, ar ji būtų gauta iš gydytojo, ar iš kito sveikatos priežiūros 
specialisto, ligoninės, medicinos priemonės ar in vitro diagnostinio tyrimo“.

4



3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (1)

Vaizdo ir (ar) garso duomenų tvarkymo reikalavimai:

1. BDAR nenustato atskirų reikalavimų, susijusių su:
• garso įrašymu;

• vaizdo duomenų tvarkymu;

• vaizdo stebėjimu kartu su garso įrašymu ir pan.

2. Tokių duomenų tvarkymas turi atitikti šiuos teisės aktus:
• BDAR įtvirtintus bendruosius reikalavimus;

• Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo (toliau - 
ADTAĮ) reikalavimus.

5



3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (2)

Pagal BDAR:
• Turi būti laikomasi BDAR 5 str. nustatytų duomenų tvarkymo principų.
• Duomenų tvarkymas turi būti pagrįstas bent viena teisėto tvarkymo sąlyga 

iš BDAR 6 str., o kai taikoma – ir 9 str.

Pagal ADTAĮ 5 str. 4 d.:
• Tvarkant vaizdo ir (ar) garso duomenis darbo vietoje ir duomenų valdytojo 

patalpose ar teritorijose, kuriose dirba jo darbuotojai, tvarkant asmens 
duomenis, susijusius su darbuotojų elgesio, buvimo vietos ar judėjimo 
stebėsena, šie darbuotojai apie tokį jų asmens duomenų tvarkymą turi būti 
informuojami pasirašytinai ar kitu informavimo faktą įrodančiu būdu 
pateikiant BDAR 13 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją.

6



3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (3)

Europos duomenų apsaugos valdybos 2020 m. sausio 29 d. gairėse 
3/2019 dėl asmens duomenų tvarkymo naudojant vaizdo prietaisus 
nurodyta, kad vaizdo duomenys turi būti adekvatūs ir proporcingi 
siekiamiems tikslams, t. y. kad vaizdo įrašymo sistemos būtų diegiamos, 
jei kitos fizinės ar loginės prevencijos, saugumo ar apsaugos priemonės, 
nereikalaujančios vaizdo atkūrimo, pasirodė nepakankamos ar 
netinkamos siekiant teisėtų tikslų. Duomenų valdytojas taip pat turi 
įvertinti vietą ir laiką, kada būtina naudoti vaizdo stebėjimo priemones.

7



4. LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS 
SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO 9 STR. 5 D. TAIKYMO 
RIBOS (1)

Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymo 9 straipsnio 5 dalyje yra įtvirtinta galimybė vykdyti vaizdo 
stebėjimą ir jos ribos: 

„Teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas ne asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos patalpose ir (ar) skubiosios medicinos pagalbos 

paslaugas asmens sveikatos priežiūros įstaigos skubiosios medicinos 
pagalbos padalinio patalpose, pacientų ir (arba) sveikatos priežiūros 
specialisto saugumo užtikrinimo tikslais sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka <…>”. 

8



4. LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS 
SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO 9 STR. 5 D. TAIKYMO 
RIBOS (2)

2024 m. balandžio 18 d. Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų 
komiteto Pagrindinio komiteto išvadoje Nr. 111-P-13 „Dėl Lietuvos 
Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo Nr. I-
1562 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-2691”, teikiant 
pastabas Įstatymo projekto rengėjų nebuvo prieita prie išvados dėl 
ASPĮ specialisto kabineto vaizdo stebėjimo ir (ar) garso įrašymo taikymo 
kaip tinkamos ir proporcingos priemonės saugumui užtikrinti. 

9



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT 
ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR 
GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (1)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija yra priėmusi 
Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymo 9 straipsnio 5 dalį įgyvendinantį Vaizdo ir garso stebėjimo ir 
įrašymo teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir vaizdo ir garso 
duomenų tvarkymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas).

10



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT 
ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR 
GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (2) 
(tikslai)
Vadovaujantis Aprašu, vaizdo ir (arba) garso duomenų tvarkymas ASPĮ gali 
būti atliekamas šiais tikslais:
• pacientų ir (arba) sveikatos priežiūros specialistų saugumo užtikrinimas (9.1 

papunktis);
• administracinių nusižengimų ir nusikalstamų veikų prevencija, atskleidimas 

ir tyrimas (9.2 papunktis);
• skundų, susijusių su asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimu, 

nagrinėjimas (9.3 papunktis);
• vaizdo ir (ar) garso duomenys gali būti tvarkomi ir kitais, nei tais, kuriais jie 

buvo surinkti, tačiau su jais suderintais tikslais, jeigu įgyvendinami BDAR 6 
straipsnio 4 dalies reikalavimai (9.4 papunktis).

11



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (3) (pavyzdžiai)

• Pacientų ir (ar) sveikatos priežiūros specialistų saugumo užtikrinimas (9.1 
papunktis)

• Pagrindinis tikslas: Užkirsti kelią pavojingoms situacijoms ir apsaugoti 
darbuotojus bei pacientus ASPĮ aplinkoje.

• Pavyzdžiai:

➢Vaizdo stebėjimas ASPĮ skubiosios medicinos pagalbos padalinio 
registratūroje, kur dažnai kyla emocinių situacijų ar konfliktų.

➢Vaizdo stebėjimas ASPĮ transporto priemonėje, kai pacientas grasino ASPĮ 
darbuotojui.

➢Vaizdo stebėjimo priemonės įrengtos ASPĮ skubiosios medicinos pagalbos 
padalinio budinčio personalo koridoriuje ar laukiamajame.

12



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (4) (pavyzdžiai)

• Administracinių nusižengimų ir nusikalstamų veikų prevencija, atskleidimas 
ir tyrimas (9.2 papunktis)

• Pagrindinis tikslas: Apsaugoti ASPĮ turtą ir teritoriją bei padėti išaiškinti 
galimus pažeidimus.

Skubiosios pagalbos skyriuose vaizdo stebėjimas taip pat gali būti 
naudojamas siekiant užkirsti kelią pažeidimams ar padėti tirti incidentus.

Pavyzdžiui:
➢Kai fiksuojama, kad asmuo neteisėtai pateko į tik personalui skirtą zoną ar 

įrangos patalpą.
➢Kai pacientas tyčia sugadina inventorių ar sukelia grėsmę turtui – vaizdo 

medžiaga gali būti perduota teisėsaugai.
➢Taip pat – jeigu įvykis nutinka automobilių aikštelėje greta skyriaus, 

pavyzdžiui, eismo įvykis ar žala automobiliui, įrašai galėtų būti panaudoti 
tyrimui.

13



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (5) (pavyzdžiai)

• Skundų, susijusių su asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimu, 
nagrinėjimas (9.3 papunktis)

• Pagrindinis tikslas: Užtikrinti galimybę objektyviai įvertinti pacientų ar 
artimųjų skundus dėl sveikatos paslaugų teikimo kokybės ar ASPĮ personalo 
elgesio.

• Pavyzdžiai:

➢Gautas paciento skundas dėl netinkamo suteiktos asmens sveikatos 
priežiūros specialisto elgesio (pavyzdžiui, įžeidimai) transportavimo į ASPĮ 
metu.

➢Gautas skundas, kad paslaugos buvo suteiktos nekokybiškai ar neatidžiai – 
įrašai gali padėti įvertinti situacijos eigą ar ASPĮ darbuotojo veiksmus.

➢Gydytojas ar personalo narys taip pat gali pagrįsti savo veiksmus, kai 
skundas nepagrįstas – stebėjimo medžiaga tampa apsaugos priemone.

14



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (6) (pavyzdžiai)

• Vaizdo ir (ar) garso duomenys gali būti tvarkomi ir kitais, nei tais, 
kuriais jie buvo surinkti, tačiau su jais suderintais tikslais, jeigu 
įgyvendinami BDAR 6 straipsnio 4 dalies reikalavimai (9.4 papunktis).

• Pavyzdys:

➢Pagrindinis tikslas: transporto priemonių saugumas

➢Suderintas tikslas: vaizdo įrašas naudojamas siekiant patikrinti, ar 
pacientas buvo tinkamai įlaipintas ar išlaipintas iš greitosios pagalbos 
transporto. Pvz., kilus klausimui dėl sužeidimo ar kitos galimos 
aplaidumo situacijos.

15



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT 
ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR 
GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (7)

 „Ar vykdyti vaizdo ir (arba) garso stebėjimą ar ir įrašymą teikiant 
paslaugas, sprendžia ASPĮ pagal ASPĮ atlikto poveikio duomenų 

apsaugai vertinimo rezultatus, atsižvelgdama į galimybes užtikrinti 
sveikatos priežiūros specialistų ir pacientų saugumą tvarkant kuo 

mažiau asmens duomenų pagal konkrečių asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo aplinkybes“ (12 punktas).

16



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (8)

Aprašo V skyrius „Duomenų subjektų teisių įgyvendinimas“ (26-27 punktai)

Duomenų subjekto teisė susipažinti su vaizdo / garso duomenimis

• Kaip pateikiamas prašymas?

➢Raštu, nurodant: datą, laiką, vietą, duomenų apimtį.

➢Tapatybė turi būti patvirtinta.

• Ką vertina ASPĮ? 

➢Ar nebus pažeistos kitų asmenų teisės.

➢Jei reikia – atvaizdai / balsai užmaskuojami.

•  Atsakymo terminas: 

➢Per 1 mėnesį (galima pratęsti dar iki 2 mėn.).

• Duomenų formatas: 

• kopija (USB, nuotrauka) pagal BDAR 15 str.

! Svarbu. atliekama pagal ASPĮ vidinę duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarką.
17



5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO 
DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (9) 

• Teisė nėra absoliuti (BDAR 15 str. 4 d.)

➢Jei gali būti pažeistos kitų asmenų teisės, informacija turi būti 
užmaskuota (veidai, balsai). Kitaip tariant: vieno asmens teisė negali 
pažeisti kito asmens privatumo.

• Techninis ir praktinis įgyvendinimas

➢ASPĮ duomenų saugykloje turi būti užtikrinta galimybė atlikti vaizdo ir 
(arba) garso duomenų paiešką pagal datą ir laiką (22 punktas).

➢Jei tapatybė nenustatoma – pagrįsti atsakymą ir paaiškinti: kokia 
teritorija stebima, kokios kameros veikia, ar įrašai galėjo jį apimti.

18



6. POVEIKIO DUOMENŲ APSAUGAI VERTINIMAS (PDAV)

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija yra nustačiusi asmens 
duomenų tvarkymo operacijų, kada privalo būti atliktas PDAV, sąrašą, į 
kurį vaizdo stebėjimas ASPĮ kontekste patenka:

•  asmens vaizdo duomenų tvarkymas, kai vaizdo stebėjimas vykdomas sveikatos 
priežiūros, socialinės globos, įkalinimo įstaigose ir kitose įstaigose, kuriose 
paslaugos yra teikiamos pažeidžiamiems asmenims; kartu su garso įrašymu. 

• Darbuotojų asmens duomenų tvarkymas stebėsenos ar kontrolės tikslais: asmens 
vaizdo ir (ar) garso duomenų tvarkymas darbo vietoje ir (ar) duomenų valdytojo 
patalpose ar teritorijose, kuriose dirba jo darbuotojai; asmens duomenų, susijusių 
su darbuotojų, komunikacijos, elgesio, vietos ar judėjimo stebėsena, tvarkymas. 

 

19

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/abb01940465511e9a221b04854b985af


7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (1)

ASPĮ pareiga – užtikrinti skaidrų informavimą:

• Žodinis įspėjimas pacientui prieš stebėjimą ar įrašymą (net jei vykdomas paciento 
prašymu);

• Įspėjamieji ženklai stebėjimo vietose (transporto priemonėse, patalpose, ant 
darbo drabužių), nurodant:

• stebėjimo tikslą,

• saugojimo laikotarpį,

• duomenų valdytojo ir duomenų apsaugos pareigūno kontaktus,

• nuorodą į visą informaciją (pvz., QR kodas);

• Informacinis pranešimas lengvai prieinamoje vietoje ir (ar) ASPĮ interneto 
svetainėje, su visa BDAR 13 str. informacija.

20



7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (2)
Pirmojo lygmens informacija

a) Įspėjamasis ženklas (pvz., prie įėjimo ar stebimoje teritorijoje)

• Lengvai pastebimas, suprantamas ir aiškus

• Turi apimti:
➢ Duomenų valdytojo pavadinimą.
➢Duomenų tvarkymo tikslą.
➢Pagrindines pasekmes (pvz., stebėjimas, įrašymas).
➢Subjekto teisių egzistavimą.

• Gali būti naudojamos piktogramos, spalvos, grafika

b) Lipdukas ant ASPĮ darbuotojo aprangos

• Skirtas tiesioginiam kontaktui su pacientu.

• Trumpa informacija apie vaizdo ar garso įrašymą (įspėjama apie vaizdo ir (ar) garso 
įrašo vykdymą, šio įrašymo tikslas bei kur galima rasti platesnės informacijos apie tokį 
vaizdo ir (ar) garso įrašymą ir pan.).

• Turi būti aiškiai matomas.
21



7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (3)
Pirmojo lygmens informacijos pavyzdžiai

22



7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (4)
Pirmojo lygmens informacijos pavyzdžiai

23



7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (5)
Antrojo lygmens informacija

„Informacinis pranešimas apie vaizdo ir (ar) garso duomenų 
tvarkymą“

• Pateikiama raštu (interneto svetainėje, stende, dokumente)

• Parengta pagal BDAR 13 straipsnį

• Apima:
• Pilną informaciją apie duomenų valdytoją.
• Teisinį pagrindą (BDAR 6 ir/ar 9 str.).
• Duomenų saugojimo terminus.
• Duomenų gavėjus (jei taikoma).
• Duomenų subjekto teisių įgyvendinimą.

24



7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (6) (darbuotojų 
informavimas)

Darbuotojų informavimas apie vaizdo stebėjimą darbo vietoje

• Vadovaujantis ADTAĮ 5 straipsnio 4 dalimi, jei vaizdo ar garso duomenys 
fiksuojami darbo vietoje:
Darbuotojai turi būti informuoti pasirašytinai
arba 

• kitu teisiškai pagrįstu būdu, įrodančiu, kad informacija buvo suteikta 
(pavyzdžiui, kaip nurodoma Aprašo 32 punkte „ASPĮ darbuotojai su Aprašo 
nuostatomis supažindinami per dokumentų valdymo sistemą <...>“.

• Informacijoje turi būti visa, ką numato BDAR 13 str. 1–2 d.:
– tikslas, teisinis pagrindas, saugojimo laikotarpis, teisės, kontaktai ir t. t.

25



8. VAIZDO DUOMENŲ SAUGOJIMO LAIKOTARPIAI IR ŠALINIMO 
TVARKA 

Vadovautis BDAR 5 str. 1 d. e punktu vaizdo įrašus ir (ar) garso įrašus saugoti 
tik būtiną laikotarpį tikslui pasiekti. Turėtų būti vengiama neriboto ar 
nepagrįstai ilgo saugojimo termino. 

Tvarkos aprašo 22 punkte nustatyta „Vaizdo ir (arba) garso duomenys ASPĮ 
duomenų saugykloje saugomi 1 mėnesį nuo jų įrašymo dienos. Jei vaizdo ir 
(arba) garso duomenis reikia naudoti aprašo 9.2–9.4 papunkčiuose nurodytais 
tikslais, vaizdo ir (arba) garso duomenys gali būti saugomi tiek, kiek reikia 
šiems duomenų tvarkymo tikslams (pvz., iki galutinio teismo sprendimo 
priėmimo dienos), ir sunaikinami nedelsiant, kai tampa nebereikalingi. <...>.“.

26



9. VAIZDO STEBĖJIMO ATITIKTIES BDAR UŽTIKRINIMAS (1)

• Turėti vaizdo stebėjimo politiką, kurioje būtų aiškiai apibrėžti visi procesai, 
susiję su vaizdo ir (ar) garso įrašų tvarkymu, duomenų saugumo užtikrinimu 
ir duomenų subjektų teisėmis.

• Svarbu atkreipti dėmesį, kad:

➢Išoriniai dokumentai (pvz., privatumo pranešimai) skirti informuoti 
duomenų subjektus apie vaizdo stebėjimo vykdymą pagal BDAR 13 str.

➢Vidiniai dokumentai (pvz., Asmens duomenų tvarkymo taisyklės/politika (ar 
kitas analogiškas dokumentas, kuris gali būti ir skirtingo pavadinimo) 
reglamentuoja duomenų tvarkymo procesus organizacijos viduje.

➢Netikslinga viešinti informacijos, kuri galėtų paveikti duomenų valdytoją 
ypač dėl duomenų saugumo, jei būtų atskleista piktavaliams.

27



9. VAIZDO STEBĖJIMO ATITIKTIES BDAR UŽTIKRINIMAS (2)

• Vykdyti periodinius atitikties patikrinimus, kurie gali būti atliekami per 
vidinius ar išorinius auditus, vertinant vykdomo vaizdo stebėjimo 
tikslą ir poreikį. Atnaujinti dokumentus, esant pasikeitimams.

• Rekomenduojama nuolat konsultuotis su paskirtu duomenų apsaugos 
pareigūnu. 

28



10. DĖL ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS ASPEKTŲ, TEIKIANT
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS NUOTOLINIU BŪDU

• Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija yra pateikusi rekomendaciją 
dėl asmens duomenų apsaugos aspektų teikiant sveikatos priežiūros 
paslaugas nutoliniu būdu 

• Taip pat, vaizdo stebėjimo asmens sveikatos priežiūros įstaigose 
temos kontekste, aktualu prisiminti, kad:

• Asmens duomenų tvarkymo sąlygos nuotoliniu būdu išlieka tokios 
pačios, kaip ir paslaugas teikiant fiziškai. Vaizdo duomenys paprastai 
neturėtų būti įrašomi ir saugomi. 

• Išskirtinėmis aplinkybėmis, esant paciento sutikimui, šie duomenys 
galėtų būti tvarkomi, bet, laikantis saugojimo trukmės apribojimo 
principo, jie turėtų būti ištrinti iškart pasibaigus aplinkybėms, dėl 
kurių jų tvarkymas laikytinas būtinu.

29

https://vdai.lrv.lt/public/canonical/1732197662/657/11_21_Pacientu%20konsultavimas%20nuotoliniu%20budu%20(atnaujinta%202021-09-27).pdf
https://vdai.lrv.lt/public/canonical/1732197662/657/11_21_Pacientu%20konsultavimas%20nuotoliniu%20budu%20(atnaujinta%202021-09-27).pdf
https://vdai.lrv.lt/public/canonical/1732197662/657/11_21_Pacientu%20konsultavimas%20nuotoliniu%20budu%20(atnaujinta%202021-09-27).pdf


AČIŪ UŽ DĖMESĮ !

30


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: TURINYS
	Skaidrė 3: 1. KAS YRA VAIZDO STEBĖJIMAS? 
	Skaidrė 4: 2. ASMENS SVEIKATOS DUOMENŲ SĄVOKA
	Skaidrė 5:  3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (1) 
	Skaidrė 6: 3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (2)
	Skaidrė 7: 3. REIKALAVIMAI, TAIKOMI VAIZDO STEBĖJIMUI (3)
	Skaidrė 8:  4. LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO 9 STR. 5 D. TAIKYMO RIBOS (1)
	Skaidrė 9:  4. LIETUVOS RESPUBLIKOS PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO 9 STR. 5 D. TAIKYMO RIBOS (2)
	Skaidrė 10:  5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (1)
	Skaidrė 11: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (2) (tikslai)
	Skaidrė 12: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (3) (pavyzdžiai)
	Skaidrė 13: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (4) (pavyzdžiai)
	Skaidrė 14: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (5) (pavyzdžiai)
	Skaidrė 15: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (6) (pavyzdžiai)
	Skaidrė 16: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (7)
	Skaidrė 17: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (8)
	Skaidrė 18: 5. VAIZDO IR GARSO STEBĖJIMO IR ĮRAŠYMO TEIKIANT ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS IR VAIZDO IR GARSO DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS (9) 
	Skaidrė 19: 6. POVEIKIO DUOMENŲ APSAUGAI VERTINIMAS (PDAV)
	Skaidrė 20: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (1)
	Skaidrė 21: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (2) Pirmojo lygmens informacija
	Skaidrė 22: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (3) Pirmojo lygmens informacijos pavyzdžiai
	Skaidrė 23: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (4) Pirmojo lygmens informacijos pavyzdžiai
	Skaidrė 24: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (5) Antrojo lygmens informacija
	Skaidrė 25: 7. SKAIDRUMO IR INFORMAVIMO SVARBA (6) (darbuotojų informavimas)
	Skaidrė 26:  8. VAIZDO DUOMENŲ SAUGOJIMO LAIKOTARPIAI IR ŠALINIMO TVARKA 
	Skaidrė 27:  9. VAIZDO STEBĖJIMO ATITIKTIES BDAR UŽTIKRINIMAS (1) 
	Skaidrė 28: 9. VAIZDO STEBĖJIMO ATITIKTIES BDAR UŽTIKRINIMAS (2)
	Skaidrė 29: 10. DĖL ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS ASPEKTŲ, TEIKIANT SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS NUOTOLINIU BŪDU
	Skaidrė 30:  AČIŪ UŽ DĖMESĮ !

